ПРЕДПИСАНИЕ №29

Комиссия Магаданского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Отменная Л.А. – зам. руководителя – начальник отдела Магаданского УФАС; члены Комиссии: Кашу Е.В. – главный специалист-эксперт Магаданского УФАС, Черданцева В.В. – специалист-эксперт Магаданского УФАС,

Руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частью 4 статьи 41, статьей 50 Федерального закона, частью 3 статьи 51 Федерального закона 135-ФЗ « О защите конкуренции», на основании решения от 27.05.2009 по делу № 03-10/2-2009 о нарушении ФГУ «Магаданская межобластная ветеринарная лаборатория» (ул. Чукотская, д. 20-а г. Магадан, 685000),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- ФГУ «Магаданская межобластная ветеринарная лаборатория»
- 1.В срок до 10.06.2009 прекратить нарушение пункта 3 части 1 статьи 10 Федерального Закона РФ от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», для чего:
- 1.1.Не требовать с контрагентов оплаты за лабораторные исследования пушно-мехового сырья на сибирскую язву;
- 1.2.Отменить единую типовую форму заявления о проведении лабораторно-диагностических исследований на показатели качества и безопасности, используемую ФГУ ММВЛ, в том числе и

для оказания исследований на сибирскую язву, обеспечить применение при заключении возмездных и безвозмездных договоров с контрагентами свободной формы заявления на оказание услуги, в зависимости от цели оказания услуг.

- 2.В срок до 8 июля 2009г. перечислить в федеральный бюджет (УФК по Магаданской области (управление Федеральной антимонопольной службы по Магаданской области, ИНН 4909053335, КПП 490901001, 16111602010010000140, 44401000000) доход, полученный в результате монополистической деятельности в размере 107741.40 руб.
- 3. Представить в адрес Магаданского УФАС доказательства исполнения пункта 1 –до 11 июня т.г., пункта 2- до 9 июля т.г.

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.

Примечание: За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа частью 2.2 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.